
Den ordinære forårsgeneralforsamling
tirsdag den 5. April 2022 kl. 20 i Baren

Endelige dagsorden
1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere
2. Godkendelse af referat fra sidste repræsentantskabsmøde 1. marts.
3. Formandskabet aflægger beretning:

a. Fremlæggelse af kollegiets eksterne budget for 2022-2023
b. Større indkøb
c. Opfølgning af halvårsrsplan, herunder igangværende/afsluttende projekter
d. Regulativændringer siden sidste generalforsamling
e. Relevante problemstillinger mødt i det daglige arbejde

4. Formandskabet fremlægger halvårsregnskabet for Kollegianersamfundet
5. De parlamentariske revisorer kommenterer det fremlagte regnskab
6. Godkendelse af regnskab for Kollegianersamfundet
7. De parlamentariske revisorer redegør for deres evt. øvrige arbejde i løbet af året
8. Diskussion og vedtagelse af ny halvårsplan
9. Godkendelse af budget (kollegianersamfundet) for indeværende regnskabsår
10. Valg af Formand for repræsentantskabet
11. Valg af 1 bogholder
12. Valg af 2 parlamentariske revisorer og 2 suppleanter
13. Valg af 10 folkevalgte og 4 suppleanter
14. Diverse udvalg aflægger beretning
15. Diverse stillinger på valg

a) Valg af 5 bartendere.
b) Valg af 2 medlemmer af fondsøgning udvalget. (Solcelleprojekt)
c) Valg af 1 medlem af læsesalsudvalget.
d) Valg af 1 medlem af brandudvalget.
e) Valg af 1-2 forkvinder for Ottos Piger.

16. Indkomne forslag
a) Budget for OMKs eksterne regnskab 2022-2023
b) Forslag om solceller.
c) Forslag om ændring af Vedtægternes paragraf 46.
d) Forslag om ændring af fremleje regulativ.
e) Forslag om attrapkameraer og besked om prisen på faktisk videoovervågning.
f) Ansøgning om REP midler til Otto Festival
g) Forslag om Dispensation for ”Regulativ for festivaludvalget, punkt 3.1”
h) Forslag om Stigning af Otto Festivalens billetpriser
i) Ansøgning om REP midler til OMK Boldklub
j) Regnskab for Vinterfesten 2022

17. Eventuelt
Husk at til generalforsamlingen har alle faste beboere stemmeret, så kom ned i baren og
deltag i beboerdemokratiet :-)



Fremlæggelse af/kommentarer til kollegiets eksterne budget for 2022.
KAB har gjort hvad de kunne for at sikre efter vores ønske, at vi ikke har en for høj huslejestigning
grundet elpriserne og prisen på varme. Det er så også med det forbehold at vi på kollegiet gør vores
for at bruge mindre strøm og varmt vand. Huslejen vil stige fra august med 30 kr., der er mulighed for
at komme med ændringsforslag og kommentarer til budgettet, da vi har budgetmøde med bestyrelsen
den 20. april.

Større indkøb
Største udgifter til renoveringer har været forbundet med de to nye bordfodboldborde.

Opfølgning af halvårsrsplan, herunder igangværende/afsluttende projekter
Fester (slutter aldrig)
Der har været så mange fester, som vi har kunnet få lov til og vi er glade for at se at I gør et godt
arbejde for dem. Det er ærgerligt at vi ikke kunne holde nogen nytårsfest, men vi håber på at kunne
fortsætte med de gode fester på kollegiet her til foråret.

Forslagskassen (FMS postkassen/formandskabet@omk.dk)
Vi har ikke modtaget direkte forslag baseret på denne besked, eller et forslag i vores postkasse, men vi
er glade for at se at en del flere kommer med ideer til os, og I må meget gerne fortsætte med at
komme med gode ideer.

Fondsmidler
Vi fik dem tildelt og har nu frem til december i år, til at få refusion for de indkøb vi har fået midlerne
til. Igen tak til medlemmerne af fondssøgning udvalget som søgte hos Otto Mønsted Fonden, Nikita
og Victoria.

Grupperum
Vi har ikke endnu fået dem renoveret med nye møbler. Dog har vi nu fået fondsmidlerne fra Otto
Mønsted Fonden, så vi vil sætte nye borde, stole og kunst op i løbet af det næste halvår. Vi regner med
at der også skal laves en hovedrengøring dernede inden næste eksamensperiode.

Klub formandskaber
Der blev lukket lidt ned for kollegiet igen denne vinter, men vi er glade for at se at der igen er kommet
godt gang i klubberne og vil gerne have møde med jer omkring jeres mål for klubberne og hvad jeres
planer er for sommeren.

Regulativændringer siden sidste generalforsamling
Ændring af studiekontrol regulativet. Det kræver ikke længere stempel fra studiestedet for at ens
indskrivningsbekræftelse kan godkendes. Det skal bare en underskrift og en dato til.

Relevante problemstillinger mødt i det daglige arbejde
Det mest relevante er nok besværet med nykredit, men som vi forhåbentligt kan få ordnet ved at
ændre i vores vedtægter.



Forslag om solceller
Grundet de stigende elpriser vil Formandskabet gerne foreslå at forsøge at få installeret solceller på
kollegiet. Vi har fra KAB fået at vide at det vil koste omkring 50.000 at få en ingeniør ud og vurdere
om vi kan få solceller og i så fald hvordan og hvad det eventuelt vil koste. Vi regner med at
fondsøgnings udvalget kan søge om at få udgifterne til solcellerne dækket, så vi ikke skal betale det
selv. Hvis dette ikke er tilfældet, forventer vi at de har tjent sig hjem inden for 5-10 år. Måske endnu
på kortere tid, hvis elpriserne fortsætter med at stige.
Så udgangspunktet er at vi gerne vil have det dækket gennem fondsmidler, og hvis dette ikke er
muligt vil vi i stedet forsøge at finansiere det gennem det eksterne budget.

Forslag til ændring af vedtægterne.

Vi har generelt det problem at bestyrelsen efter lovgivning skal bestå af 2 repræsentanter fra kollegiet,
2 udvalgt fra kommunen og 2 udvalgt fra universiteterne i København og vores vedtægter tilsige at
mindst 3 medlemmer af bestyrelsen skal underskrive. Det gør det generelt besværligt, eftersom det er
svært at få bestyrelsesmedlemmerne til at underskrive dokumenter på vegne af kollegiet og benyttes
generelt ikke i praksis, da vi kun underskriver som formand og næstformand normalt. Især har det i
2021 været en udfordring med vores forenings bank Nykredit. Derfor vil vi gerne ændre vedtægterne
så bestyrelsen ikke officielt behøves inddrages i vores dagligdag og kun behøver komme til vores
bestyrelsesmøder. KAB har ikke set problemer med denne ændring, og vi håber at vi med dette får en
lettere arbejdsprocess. Ændringen af vedtægterne er kun for at sikre at vi i kollegianersamfundet for
fremtiden kan tage egne beslutninger på vegne af foreningens medlemmer.

Ændringsforslaget.

§ 46

Kollegianersamfundet/institutionen forpligtes ved underskrift af tre to bestyrelsesmedlemmer, hvoraf
den ene skal være kollegiets formand eller næstformand.

Forslag om Ændring af fremlejeregulativ

Ændring af paragraf 7.1 punkt 3, sidste sætning:
Gamle: Fremlejegiver hæfter for betaling af medlemskabet, og opkræver selv fremlejegiver for det
indbetalte medlemskab.
Nye: Fremlejegiver hæfter for betaling af medlemskabet, og opkræver selv fremlejetager for det
indbetalte medlemskab.
Kommentar: en mindre rettelse, da dette har givet årsag til forvirring, når folk skal søge om fremleje.
Der refereres til opkrævning af klubmedlemskaber.

Forslag om køb af attrapkameraer og besked om prisen på faktisk videoovervågning.

Vi fik besked om at det koster omkring 80.000 kr. for at sætte 4 sikkerhedskameraer op på kollegiets
præmis. Vi er ikke helt klar til at afsætte de penge med mindre at der er stor opbakning til det på
kollegiet. Der er dog mulighed for billigt at opsætte Attrapkameraer, som kan være præventive,
specielt over for folk udefra, men hjælper ikke hvis der skulle ske en ulovlig handling.



Vi tænker at vi i første omgang kan købe disse, men vil høre kollegianerne om vi vil tilsidesætte
kollegianersamfundets midler, til at opsætte disse. Vi søger et budget på 2000 kr. fra REP midlerne til
køb af disse attrapkameraer, bare for at være sikre på at vi ikke går over budget. De normalt koster
200-300 kr. per stk, så vi regner ikke med at have brug for hele beløbet på 2000 kr.

Halvårsplan for Forår 2022.

SAKK
Vi skal gøre SAKK projektet færdigt. Det er vores mål dette halvår at få den endelige bestyrelse og
vedtægter sat op og få det til at køre rundt internt i den nye forening.

Undersøgelse om fremtidig økonomi i kollegianersamfundet.
Vi kan se på vores interne økonomi at det er ikke holdbart over længere tid, og formandskabet vil så
finde måder vi kan optimere og have bedre kontrol for at vi for fremtiden kan sikre en holdbar
økonomi. Derved sikres det at vi har nok penge til det sociale, men spare der hvor det vil være muligt
og holdbart at spare. Der har generelt været en meget underskud orienteret budgettering siden endda
før corona, men vi vil nu prøve at rette os mod at resultatet går i nul, eller har et lille overskud.

Brug af fondsmidlerne fra Otto Mønsted Fonden.
Gerne inden den næste eksamensperiode, så skal vi have sat de nye stole, borde og kunst op i
læsesalen og i grupperummene. Vi forventer at kunne undgå helt at bruge af vores kollegianer
samfunds penge til renovation dette halve år og udelukkende benytte os at de penge vi frit har fået
stillet til rådighed af Otto Mønsted Fonden. Dette gælder også vægmaleriet i baren.

Bedre overblik og samarbejde med klubberne og udvalgene.
Vi vil gerne fortsætte og have en bedre kontakt med klubberne og hvad deres stilling kræver og hvilke
begrænsninger og fordele de har, dermed også sikre os at klubberne/udvalgene køre ordentligt rundt
økonomisk. Derved også invitere til en dag, hvor vi invitere til møde for klubber og udvalgenes
fremtid.

Bedre benyttelse af vores fælles lokaler.
Vi skal dette halvår finde ud af hvor på kollegiet vi kan finde plads til flere sociale aktiviteter, der er
generelt lidt pladsmangel og vi har ølkælderen og et rimelig tomt lille lokale, som kunne bruges til
nye sociale initiativer.



Regnskab for 2 halvår 2021.

I andet halvår af 2021 i perioden 1/9-2021-28/2-2022 har kollegiet haft et relativt stort
underskud sammenlignet med tidligere. Dette underskud var dog forventet i og med
kollegiet sammen med resten af samfundet åbnede op. Samtidigt har FMS også opgraderet
dele af interiøret. De større omkostninger i de forgangne år inkluderer:

- Avispenge
- Køb af bordfodboldbord og ny seng til gæsteværelset
- En større introfest
- Dørmænd til fester
- Tabet af DJ-udstyr til efterårsfesten

I slutningen af perioden har kollegiet stadig en rigelig mængde penge på kontoen, hvilket
indikerer, kollegiet har en okay økonomi.

Når det kommer til budgettering for den kommende periode, har FMS og jeg valgt
budgettere med færre udgifter. Dette gør vi, fordi vi ikke regner med at opgradere interiør i
den kommende periode eller med store udgifter til fx kommende introfester. Det skal dog
nævnes, at vi har budgetteret konservativt. Med dette mener vi, at vi overdriver mulige
udgifter og undervurderer mulige indtægter.

På en langsigtet basis skal FMS undersøge om det er muligt at spare enkelte steder på de
faste omkostninger, da de nuværende faste omkostninger(REP og Avispenge medtaget) ikke
er bæredygtigt på 2-4 års basis.

Tab på debitor posten:
Debitor-posten på balancen har i flere perioder været kunstig høj. Posten består af ubetalte
fakturaer, der formentlig ikke vil blive betalt tilbage. FMS og jeg har derfor kigget på
muligheder for at fjerne denne post fra balancen. Af denne grund har vi budgetteret med en
omkostning på 40.00 kroner i resultatopgørelsen. De budgetteret penge påvirker kun
regnskabet, og det vil ikke kunne mærkes på kollegiets pengebeholdning. I simple termer vil
vi gerne slette alle de gamle fakturaer i systemet, som med stor sandsynlighed ikke bliver
betalt.

/Bogholder
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Erklæringer

Ledelsespåtegning
Undertegnede har dags dato aflagt halvårlig rapport for 1. september 2021 – 28. februar 2022 for
Kollegianersamfundet på Otto Mønsteds Kollegium. Den halvårlige rapport indbefatter ikke
Kollegianersamfundets tilknyttede klubregnskaber.

Rapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte
regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at den halvårlige rapport giver et retvisende billede af
Kollegianersamfundets aktiver, passiver og den finansielle stilling pr. 28 februar 2022 samt af
resultatet af Kollegianersamfundets aktiviteter for 1. september 2021 – 28. februar 2022.

København, den ___________.

_________________________ _________________________
Frederik Alexander Pregaard Niels Søndergaard Lauritzen

_________________________
Peter Due Michaelsen

Generalforsamlingens godkendelse
Undertegnede bekræfter hermed at generalforsamlingen dags dato har godkendt denne halvårlige
rapport for 1. september 2021 – 28. februar 2022 for Kollegianersamfundet på Otto Mønsteds
Kollegium.

København, den _________________

_______________
Dirigent
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Erklæringer

Revisorerklæring
Til kollegianere på Otto Mønsteds Kollegium
Vi har efter valg ved repræsentantskabet udført gennemgang af den halvårlige rapport
for Kollegianersamfundet på Otto Mønsteds Kollegium for perioden 1. september 2021 – 28.
februar 2022.

Formandskabet har ansvaret for rapporten. Vores ansvar er på grundlag af vores gennemgang at
udtrykke en generel konklusion om rapporten.

Den udførte gennemgang
Vi har udført en gennemgang med henblik på at opnå en tilfredsstillende grad af sikkerhed for, at
rapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. En gennemgang omfatter forespørgsler til
kollegianersamfundets Formandskab. Desuden er foretaget en fuld gennemgang af bilag for at
danne et indtryk af, om der skulle forekomme utilsigtede eller tilsigtede fejl og mangler. Vi har ikke
gennemgået Kollegianersamfundet tilknyttede klubregnskaber. Vi har ikke udført en komplet
revision og udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om rapporten.

Uafhængighed
Vi er af kollegiets generalforsamling den 5. oktober 2021 valgt til parlamentariske revisorer af dette
regnskab blandt kollegiets midte. Vores forhold til kollegianersamfundets daglige ledelse og
administration er ikke og har ikke været væsentligt tættere knyttet end normalt forekommende som
led i kollegial deltagelse.

Konklusion
Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der afkræfter, at rapporten
giver et retvisende billede af kollegianersamfundets aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 28. februar 2022 samt resultatet af kollegianersamfundets aktiviteter for regnskabsåret 1.
september 2021 – 28. februar 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den _______________.

________________________ ______________________
Sarah Plaugmann Gramkow Maria Mieritz
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Ledelsesberetning

Kollegianersamfundets oplysninger

Otto Mønsteds Kollegium
Rektorparken 1
2450 København SV

Telefon: 30 38 96 30
Hjemmeside: www.omk.dk
E-mail: formandskabet@omk.dk

Etableret: 6. februar 1956
CVR-nummer: 33186843
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. september 2021 – 28. februar 2022

Daglig ledelse
Frederik Alexander Pregaard
Peter Due Michaelsen
Niels Søndergaard Lauritzen

Bogholder
Jeppe Vanderhaegen
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Ledelsesberetning

Beretning
I følgende beretning er beskrevet de væsentligste begivenheder og hændelser i det afsluttede halvår.
Disse vil desuden være kommenteret iblandt mindre væsentlige hændelser, i det efterfølgende afsnit
om regnskab og budget.

Aktivitet
Kollegianersamfundets aktiviteter består i at varetage kollegianerne på Otto Mønsteds Kollegiums
interesser og at organisere et velfungerende og integreret kollegianersamfund.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret
I dette regnskabsår er der sket forskellige begivenheder, der har haft indflydelse på
Kollegianersamfundets økonomi.

Kollegianerne har udnyttet muligheden for at søge penge til arrangementer/udvalg af de beløb som
Kollegianersamfundet har sat til rådighed. Hele puljen er søgt om, og enten udbetalt eller medtaget
som en post i regnskabet.

Dette halvår har kun været mindre påvirket af covid-19. Dette har haft en positiv effekt på antallet
af sociale arrangementer afholdt på kollegiet. Dette har i høj grad præget Kollegianersamfundets
økonomi i 2. halvår 2021. Udgifter ved arrangementer samt frivillighedsomkostninger er betydeligt
højere end de plejer. Dette er simultant med genåbningen af samfundet. Af denne grund har
indtægter fra sociale arrangementer også været stigende. Samtidigt har der været et fokus på
opgradere fællesarealerne omkring kollegiet.

Kollegianersamfundet har overordnet en okay økonomi. Dette skyldes god økonomistyring af
Formandskabet, bogholderen og Repræsentantskabet, og fremtidigt vil disse arbejde på at
vedligeholde dette. En sund økonomi indeholder følgende: En passende opsparing, projektbudget
samt regnskaber, begrænsning af lønninger, overholdelse af budget, samt fuld regnskabspraksis
overalt i kollegianersamfundet.

På langsigtet basis skal Formandskabet og Repræsentantskabet dog finde en måde at minimere
fremtidige tab. Dette kan være gennem øget indtægter eller mindre omkostninger.

Det regnskabsmæssige resultat
Periodens resultat er på kr. -102.723,91 og vurderes at være godt ud fra det budgetterede resultat på
kr. -150.107,40 samt de foregående perioder.
Næste halvår vil der dog blive budgetteret med et resultat på kr. -87.506,50.

Hændelser efter regnskabsårets udløb
Klubber og nøgledeposita har sin egen bankkonto. Dog modtages indtægter, heraf betaling af
kontingenter, på Driftkontoen, og ligeledes trækkes udgifter fra Driftkontoen. Ved afslutning af
regnskabet, laves en opgørelse for klubbernes samlede inde- og udeståender samt indeståender af
nøgledeposita, hvilket har vist, at der er kr. 21.342,00 for meget på Driftkontoen. Beløbet er
overført til kontoen for klubber og deposita i løbet af marts 2022.
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Regnskab og budget 1. september 2021 – 28. februar 2022
Anvendt regnskabspraksis
Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Generelt
Rapporten omfatter kun kollegianersamfundets indkomst og formueforhold.

Formuefordeling:
Der er ikke foretaget fordeling af kollegianersamfundets aktiver og passiver.

Vederlag til indehaver:
Da kollegianersamfundet på Otto Mønsteds Kollegium består af kollegiets midte, og da det ikke er
foreningens formål at skabe overskudsgivende forretning, er der ikke foretaget vederlag hertil.

Resultatopgørelsen
Indtægter:
1) Ordinære indtægter:

Kontingenter, udlejning af Eforen + spejlsale, overskud fra fester, renteindtægter, øvrige
indtægter, tilskud fra Intech, tilskud fra Baren, tilskud til bogholder, indtægter fra
Bodega-arrangementer samt indtægter fra Otto Festival.

2) Indtægter fra afgifter/gebyrer:
Indtægter fra brandafgifter.

Udgifter:
3) Omkostninger til faciliteter:

Lokaler reparation/vedligeholdelse, Intech, avisordning, bevillinger fra Repræsentantskabet,
diverse udgifter, udgifter til Baren, vedligeholdelse af ladcyklen samt udgifter til Bodegaen.

4) Udgifter ved arrangementer:
Kollegianerarrangementer, Ramangangsjang, dørmænd til fester, underskud fra fester,
huslejepræmie ved julebingo, Bodega arrangementudgifter og Otto Festivals udgifter.

5) Administrationsomkostninger:
Kontoromkostninger, repræsentation og finansielle poster som renteudgifter og bankgebyrer.

6) Personaleomkostninger:
Lønninger til ansatte af Kollegianersamfundet

7) Frivillighedsomkostninger:
De ulønnedes middag, øl/vand til Repræsentantskabsmøder, introfester samt udgifter til
andet frivillighed.

Budget:
Der budgetteres kun med poster, som eksisterer i perioden.
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Regnskab og budget 1. september 2021 –28. februar 2022
Oversigt 1 – Resultatopgørelse

Note vedr. budget for årets resultat 1. halvår 2022:
Budgetteringen i den kommende periode er normaliseret ift. tidligere år. Det skyldes større udgifter
i den forhenværende periode. Der er dog budgetteret med en omkostning på 40.000,-, da
Formandskabet vil forsøge at nedskrive debitor posten.

Side 8 af 15



Regnskab og budget 1.september 2021 –28. februar 2022
Oversigt 2 – Balance

Bemærkninger til de enkelte punkter:
Ingen
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Regnskab og budget 1. september 2021 –28. februar 2022
Tabeller og noter - Oversigt 3 - Noter til resultatopgørelsen – indtægter

Bemærkninger til de enkelte punkter:
1) Otto Festival indtægter: 6315 kommer fra Julebingo. Disse er tilbageført til retmæssige ejere.

1)
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Regnskab og budget 1. september 2021 –28. februar 2022
Tabeller og noter - Oversigt 4 - Noter til resultatopgørelsen - udgifter

Bemærkninger til de enkelte punkter:

2) Lokaler: Køb af seng til gæsteværelse og bordfodboldbord. Ingen større opgraderinger i den
kommende periode, hvorved nedsat budget
3) Avisordning: Enkelte køkkener søgte penge sent.

4) REP-bevillinger: Bevillingerne er gået til Badmintonhallen, Bodegaen, Velkommen Hjem-festen
og Otto Festival
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Regnskab og budget 1.september 2021 –28. februar 2022
Tabeller og noter - Oversigt 5 - Noter til resultatopgørelsen – udgifter

Bemærkninger til de enkelte punkter:
5) Dørmænd:  Dørmænd for 20.000 kroner til OF. Dørmænd er dyre.  
6) Bodega udgifter:  Tilbagebetaling af depositum. Herved er udgifter samt indtægter
forhøjet med 550 kroner.        
7) Otto Festival udgifter: 6315 kroner er fra julebingo. Flere regninger for musik, forplejning mv end
budgeteret med.

8) Kontorhold: Kontorartikler og printerpatroner
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9) Tab på debitor: Et igangværende projekt om at slette faktuarer, der ikke vil blive betalt. Dette påvirker
ikke vores kassebeholdning i fremtiden.

Regnskab og budget 1. september 2021 – 28. februar 2022
Tabeller og noter - Oversigt 6 - Noter til resultatopgørelsen – udgifter

Bemærkninger til de enkelte punkter:
10) Ulønnedes middag: Bugdettet igen nedsat til tidligere niveau
11) Introfester: Højt forbrug pga. mange personer til introfest. Igen nedsat til tidligere niveau.
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Regnskab og budget 1. september 2021 –28. februar 2022
Tabeller og noter - Oversigt 7 - Noter til balancen - Tilgodehavender

Bemærkninger til de enkelte punkter:
1) Debitorer: Viser det samlede beløb for udestående faktuaer hos diverse klubber. Beløbet
er kunstigt højt, da der stadig ligger mange forældede fakturaer for gamle beboere i systemet
som skal slettet. Denne process er et igangværende projekt.

2) Baren: Gælden er på vej ned! Afdrag er sat på pause pga. manglende indtægter fra
nytårsfest
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Regnskab og budget 1. september 2021 –28. februar 2022
Tabeller og noter - Oversigt 8 - Noter til balancen - Egenkapital og passiver

Bemærkninger til de enkelte punkter:
3) REP bevillinger - endnu ikke afholdt: Beløb sat til side til leje af badmintonhal og Otto Festival
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Otto Mønsteds Kollegium

Få det store budget på ejendomskontoret 

Dette budget er et sammendrag af det detaljerede, officielle budget, som kan hentes på ejendomskontoret.

Sådan læses budgettet

Huslejeændringer

Eksempler på ny leje i kr. pr. 1. august 2022

Antal m² Antal rum Leje før i kr. Forhøjelse i kr. Leje efter i kr.

26 1 2.545 30 2.575

- med i KAB-fællesskabet

Forslag til budget 2022/2023

KAB har sammen med kollegiets driftspersonale udarbejdet et forslag til kollegiets budget fra den 1. august 

2022 til den 31. juli 2023. 

Som det ses i dette materiale, er langt størstedelen af budgettet faste udgifter, der ikke kan ændres. En mindre 

del af afgifterne er imidlertid variable - det er disse, som kan diskuteres i forbindelse med godkendelse af 

budgettet.

På side 3 ses budgettet. Her er udgifterne opdelt i upåvirkelige (violet), påvirkelige (lime), og adfærds-

afhængige (blå). Upåvirkelige udgifter kan ikke påvirkes (f.eks. renteudgifter). Påvirkelige udgifter kan påvirkes 

(f.eks. vedligeholdelser). Adfærdsafhængige udgifter er knyttet til adfærd (f.eks. vandforbrug). Farvekoderne 

giver et hurtigt overblik over typerne af udgifter i jeres budget for det kommende regnskabsår.

Huslejereguleringen skyldes hovedsageligt stigning i el, varme, renovation samt afbetaling på tidligere statslån.



Typer af udgifter i alt 9.833.000 kr.

Adfærdsafhængige udgifter i alt 2.363.000 kr.

Administrationsbidrag i alt 847.000 kr.

Påvirkelige; 
3.879.000; 39%

Adfærdsafhængige; 
2.363.000; 24%

Upåvirkelige; 
3.591.000; 37%

KAB; 847.000; 100%

Vandafgift (inkl. 
miljøafgift); 412.000; 

17%

Renovation; 393.000; 
17%

Varme; 988.000; 42%

El; 519.000; 22%

Beboerfaciliteter, 
vaskeri; 42.000; 2%



Konto 

nr.
Udgifter

Budget 

2022/2023

Budget 

2021/2022

Budget 

afvigelse

01 Kapitaludgifter 2.338.000 2.300.000 38.000

02 Renter og kurstab 10.000 8.000 2.000

05 Vandafgift (inkl. miljøafgift) 412.000 409.000 3.000

06 Renovation 393.000 321.000 72.000

07 Forsikringer 85.000 82.000 3.000

08 Varme 988.000 974.000 14.000

09 El 519.000 490.000 29.000

10 Administration 892.000 888.000 4.000

11 Revision 17.000 17.000 0

12 Ejendomsfunktionærer 1.041.000 1.079.000 -38.000

13 Rengøring 315.000 310.000 5.000

14 Almindelig vedligeholdelse 50.000 50.000 0

15 Planlagt periodisk 1.483.000 1.377.000 106.000

15 Heraf dækket af tidligere henlæggelser -1.483.000 -1.377.000 -106.000

16 Fornyelser 549.500 480.500 69.000

Heraf dækket af tidligere henlæggelser -549.500 -480.500 -69.000

17-19 Henlæggelser - afskrivninger 2.460.000 2.497.000 -37.000

Henlæggelse til tab på huslejedebitorer 13.000 13.000 0

21 Lejetab 7.000 7.000 0

23 Telefon 2.000 4.000 -2.000

25 Beboerfaciliteter, vaskeri 42.000 42.000 0

26 Afvikling af opsamlet underskud 249.000 230.000 19.000

Udgifter i alt 9.833.000 9.721.000

Konto 

nr.
Indtægter

Budget 

2022/2023

Budget 

2021/2022

Budget 

afvigelse

32 Andre lejeindtægter 9.376.000 9.376.000 0

34 Vaskeri 250.000 250.000 0

36 Driftsikring 95.000 95.000

Indtægter i alt 9.721.000 9.721.000

210 Nødvendig merindtægt 112.000

Indtægter og underskud i alt 9.833.000



Drift- og vedligeholdelsesplan for 2022/2023

Her følger en oversigt over udvalgte større vedligeholdelsesopgaver:

Konto 115
K 15041 Køkkener males 200.000 kr.
K 15031  Baderum -opretning af vægge ved fraflytning maling mv 140.000 kr.
K 15026 Reparation af vinduesrammer ved fraflytning 150.000 kr.

Konto 116

K 16052 Belysning  udskiftning af el-kontakter 100.000 kr.

K 16026 Udskiftning af køkkendøre 128.000 kr. Posten kommer igen næste år hvor alle køkkendøre så 

er skiftet.



OTTO FESTIVAL 2022 - 15 ÅRS JUBILÆUM

Kære Ottomaner,

Forberedelserne til dette års Otto Festival er stadig i fuld gang. I år har festivalen 15 års jubilæum,
og derfor planlægger vi, at det bliver ekstra stort og den fedeste fest hidtil.

Da et godt musikprogram er vores mærkesag, søger Otto Festivalen REP-midler til dette års
musikprogram. Vi søgte og fik til REP i marts 2022 de resterende 14.000 kr fra sidste halvårs
REP-midler til festivalen, hvilket vi er super glade for og taknemmelige for jeres støtte.
Disse penge har imidlertid hurtigt fået ben at gå på, da priserne på kunstnere er langt dyrere i år end
sidste år.

Otto Festivalen søgte sidste år 20.000 kr. til ét hovednavn og 5.000 til upcoming bands. Vi søger i
denne omgang 16.000 kr. af REP-midlerne sådan at Otto Festival i alt er blevet støttet med 30.000
kr fra REP-midlerne. Vi har skrevet kontrakter med en del spændende kunstnere, som vil blive
afsløret til dette års Otto pre-party d. 22/4 (sæt kryds x).
De 16.000 kr. ville gå til endnu et hovednavn, således vi kan have ét hovednavn både fredag og
lørdag. Samtidig søger vi også penge til upcoming-bands. Det har altid været i Ottos ånd, at vi
støtter op om fremtidens musikere, og det er en tradition, som vi ønsker at holde i hævd.

Udover at søge REP-midlerne, vil vi i fondsudvalget for Otto Festival søge støtte fra andre fonde.
Størrelsen på disse beløb er endnu usikre, men vi håber at festivalens kunstnere kan dækkes af
REP-midlerne samt disse legater. Pengene skal fungere som en sikkerhed i tilfælde af at Otto
Festivalen ikke selv opnår tilstrækkelige fondsmidler.
Vi mener derfor, at det godt givet ud at støtte 15-års jubilæet af Otto Festival, og vi lover at vi har
det vildeste line-up nogensinde på OMK klar til jer!!

Vi håber på jeres opbakning, og så glæder vi os til at give jer den festival, som I fortjener!

Kys og kram,

Jeres Otto Festival



Otto Mønsted Kollegiet  

28-03-2022 

 

Side 1 af 2 
 

Forslag: Dispensation for ”Regulativ for festivaludvalget, punkt 3.1”  

 

Kære Ottomanere 

Som nævnt i de andre forslag er planlægningen til dette års festival i fuld udvikling. Otto Festival 

2021, var en bragende succes med udsolgt i partout- og endagsbilletter til fredagen. Lørdags-

billetterne var mulehår fra at være udsolgt også.  

Otto Festival har i 2022 15års jubilæum. Dette ønsker vi at markere med det største og vildeste line-

up til dato med 2-3 hovednavne og 5-6 upcoming navne. Samtidig ser vi også – efter sidste års 

succes og næsten udsolgt – muligheden for at tage Otto Festival til nye højder, og at vise at vi Otto 

Mønsted Kollegiet har en af landets bedste kollegiefestivaller.  

Desværre har vi under planlægningen fundet ud af at tidligere års musikbudgetter på omtrent 60.000 

kroner, desværre ikke rækker til mange artister i år. Som nævnt i de andre forslag er priserne på 

flere artister skudt i vejret, grundet vi i år har den første normale festivalsommer i to år.  

Derfor bliver vi i Otto Festivaludvalget også nød til at øge vores musikbudget betragteligt, for at 

kunne få det perfekte musik line-up til Otto Festival og markere Otto Festivals 15års jubilæum.  

Otto Festival 2021 generede et stort overskud på 22.375kr, selvom det tilstræbes at resultatet går i 0 

hvert år. Et overskud der kom i mål, da vi solgte flere billetter end vi budgetterede med, samtidig 

med, at I vores dejlige gæster var rigtig tørstige i baren.  

Jævnfør ”Regulativ for festivaludvalget” vedtaget på Repræsentantskabsmødet den 05.11.2019, 

punkt 3.1 skal: 

 

 ”Halvdelen af et eventuelt overskud går til afholdelse af næste års festival, hvor den anden halvdel 

går til Kollegianersamfundet.” 

Til Otto Festival 2022 ønsker vi dog at beholde hele vores overskud, så vi kan sammensætte et 

fantastisk musikprogram til jer. De cirka 11.000kr ekstra vil give os muligheden for at hente et stort 

upcoming navn, der allerede har markeret sig på den københavnske livescene med mere end 40.000 

månedlige lyttere på Spotify.  

Derfor ønsker vi til Otto Festival 2022 at dispensere fra dette punkt. Så vi kan beholde det fulde 

overskud. 

Ellers vil den resterende halvdel gå til Kollegianersamfundet, som vi alligevel normalt får støtte fra 

til festivalen i form af blandt andet REP-midler.  

 

Forslaget lyder således:  

Otto Festival ønsker til festivalen i 2022 af dispensere fra ”Regulativ for festivaludvalget” 

vedtaget på Repræsentantskabsmødet den 05.11.2019, punkt 3.1.  

 

Vi i Otto Festival-udvalget er godt klar over I som kollegianer på den måde vil miste godt 11.000 

kroner til andre nyttige formål på kollegiet. Vi vil dog i festivaludvalget gerne pointere at vores 
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største ønske i Otto Festival er forsat at være en organisation på kollegiet, der skaber sammenhold 

på tværs af køkkener, liv, fest og glade dage på kollegiet, og samtidig bygger videre på det i 

forvejen dejlige omdømme, vi har i København <3  

 

Kys og kærlige kram fra Jeres Otto Festival <3!  
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Forslag: Stigning af Otto Festivalens billetpriser  

 
Kære Ottomanere 

 

Først og fremmest tusinde tak for alle de fine musikønsker, som I er kommet med. Der er kommet 

mange gode bud på, hvilke hovednavne som vi skal booke til den kommende festival. Generelt er 

det vores oplevelse, at I har en fortræffelig musiksmag, og at I de sidste par år har ønsket store 

kunstner. Desværre rækker et musikbudget på 60.000 kr. ikke langt længere. Markedet for 

livemusik i år noget dyrere end de forrige år, da det er første gang i to år, vi har en normal 

festivalsæson. Derfor er der også stor konkurrence for at få mange af de dygtige danske artister, vi 

har i DK, ud på landets festivaler. Flere af de artister, der har været ønsket til i år, koster over 

100.000kr- og er steget voldsomt i pris siden sidste år.  

Otto Festival har dog desværre ikke så stor økonomisk opbakning – endnu – som fx Tietgen-festival 

og Egmont-festival, og vi er i høj grad afhængig af jeres – vores dejlige gæsters - opbakning til at 

det hele kan spille. 

For at vi kan være med de andre festivaler, og kunne give jer et brag af en jubilæumsfestival med 

det helt perfekte line-up, bliver vi derfor nødt til at hæve billetpriserne en smule.  

 

Vi har derfor et forslag til jer:  

 

Et forslag der på, at billetpriserne stiger sådan at:  

 

Partout-billetten kommer til at stige fra 155 kr til 200 kr.  

Endagsbillet kommer til at stige fra 105kr til 150kr 

 

Dette medfører en ekstra indtjening på ca. 24.000 kr, hvis billetterne meldes udsolgt igen i år (Se 

Bilag 1). Denne ekstra indtjening forventer vi at bruge på 8 kunstnere i alt til festivalen herunder 2-3 

hovednavne og 5-6 upcoming navne, der tilsammen vil udgøre det største og vildeste line-up i Otto 

Festivals historie!  

Foruden at hæve billetpriserne har vi også ønsket REP-midler for 30.000 kroner til dette års festival. 

Derudover ønsker vi også at beholde det hele det overskud, der blev genereret på Otto Festival 2022 

jævnfør anden forslag. Endeligt arbejder vi i udvalget på højtryk for at søge fondsmidler fra diverse 

fonde!  
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Og vi garanterer jer at I, selvom billetpriserne stiger en smule, får rigtig meget og rigtig god musik 

for pengene! 

 

Vi håber at se jeres opbakning på den ordinære forårsgeneralforsamling d. 5. april 2022 kl 20 i Baren. 

Kæmpe kys og krammer samt klask i numser fra Jeres Otto Festival <333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 1: Udsnit af foreløbigt budget for OF22 med 

stigning i billetpriser 

 



Indkøb OMK BOLDKLUB

Padel Tennis:

I alt
 X 4 1600
(Inkl. Bolde)

https://www.padelshoppen.com

Tennis:

I alt
 X 4 800
https://ketshop.dk/shop/babolat-
falcon-strung-16006p.html

I alt 
 X 5 (20 bolde i alt) 125
https://ketshop.dk/shop/zerv-
prestige-18747p.html

Tennis i Alt
925

 

I alt
X 4 400
https://ketshop.dk/shop/zerv-
swordsman-17519p.html

 X 2 (30 bolde i alt) 300
https://ketshop.dk/shop/rsl-dtl-81-16214p.html

Side 1 i alt 3.225,00 kr.            



Squash:

I alt
x 4 800

https://ww
w.lagerspor

t.dk/

I alt
x 8 320
https://www.lagersport.dk/victor-spuashbold-double-yellow.html

Beach volley

I alt
x 2 500
https://www.vildmedvolley.dk

Side 2 i alt 1620

Side 1 + 2 i 
alt 4.845,00 kr.            

Hej kære medkolligianere,

OMK Boldklub søger 4.845kr til sportsudstyr vi alle 
kan få glæde af. Vi opfordrer til at man tager et par 
stykker fra sit køkken under armen og kommer ud 
og spiller på en af de mange gode baner som er 
tilgængelige i København. Klubben er på nuværende 
tidspunkt i dialog med flere padelklubber om en 
lukrativ aftale for OMK beboere og skriver ud når vi 
ved mere. 

Opbevaring bliver som udgangspunkt i den aflåste 
kiste ved bordtennisbordet. 



 

Regnskab for Vinterfest
19/02/2022

Afholdt af 10 etage

Billetindtægter 8.160,00kr.                                                                  

Barindtægter 17.327,00kr.                                                                

I ALT 25.487,00kr.                                                                

Vareforbrug i Baren 10.837,50kr.                                                                

Bartenderløn 400,00kr.                                                                     

DJ -kr.                                                                            

Band -kr.                                                                            

Armbånd -kr.                                                                            

Oppyntning 617,45kr.                                                                     

Plakater -kr.                                                                            

Lege på gangene 667,45kr.                                                                     

Ekstra kategori1 -kr.                                                                            

Ekstra kategori2 -kr.                                                                            

Andet -kr.                                                                            

I ALT 12.522,40kr.                                                                

RESULTAT I ALT 12.964,60kr.                                             

Til øst 2.160,77kr.                                                                  

Til vest 2.160,77kr.                                                                  

Til Baren 4.321,53kr.                                                                  

Til Kollegianersamfundet 4.321,53kr.                                                                  

Indtægter

Udgifter

Fordeling af overskud


